
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 18 березня 2025 р. № 303 

ЗМІНИ 

щодо обчислення середньомісячного 

 сукупного доходу сім’ї для усіх видів державної  

соціальної допомоги, що вносяться до постанов  

Кабінету Міністрів України 

1. У Порядку надання щомісячної грошової допомоги особі, яка 

проживає разом з особою з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного 

розладу, яка за висновком лікарської комісії закладу охорони здоров’я 

потребує постійного стороннього догляду, на догляд за нею, затвердженому 

постановою Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2000 р. № 1192 “Про 

надання щомісячної грошової допомоги особі, яка проживає разом з особою 

з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, яка за висновком 

лікарської комісії  закладу охорони здоров’я потребує постійного 

стороннього догляду, на догляд за нею” (Офіційний вісник України, 2000 р., 

№ 31, ст. 1314;  2018 р., № 62, ст. 2144; 2022 р., № 95, ст. 5891): 

1) абзац п’ятий пункту 3 викласти в такій редакції: 

“попередні шість місяців, які становлять шість місяців,  що передують 

місяцю, який передує місяцю звернення за призначенням допомоги на 

догляд.”; 

2) в абзаці шостому пункту 6 слова “першої — третьої” замінити 

словами “першої — четвертої”. 

2. У Порядку призначення і виплати державної допомоги сім’ям з 

дітьми, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 

27 грудня 2001 р. № 1751 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2365; 

2020 р., № 61, ст. 1981; 2023 р., № 44, ст. 2343):  

1) пункт 29 доповнити абзацом такого змісту: 

“Для дитини з інвалідністю, над якою встановлено опіку чи піклування, 

допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування, 

призначається на строк, зазначений у медичному висновку про дитину з 

інвалідністю віком до 18 років, і виплачується за повний місяць незалежно 

від дати закінчення строку дії такого висновку. Якщо протягом строку, на 

який призначено допомогу на дітей, над якими встановлено опіку чи 

піклування, дитині з інвалідністю віком до 18 років поновлено інвалідність, 

виплата такої допомоги поновлюється з місяця її зупинення в межах строку 

її призначення.”; 

2) в абзаці другому пункту 34 слова “два квартали” замінити словами 

“шість місяців”; 
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3) у пункті 352: 

в абзаці четвертому слова “не меншому від мінімального” замінити 

словами “не меншому за мінімальний страховий внесок”; 

в абзаці двадцятому слова “мінімального розміру єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування” замінити словами 

“єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування в 

розмірі, не меншому за мінімальний страховий внесок”; 

4) в абзаці другому пункту 353 слова “не меншому від мінімального” 

замінити словами “не меншому за мінімальний страховий внесок”; 

5) в абзаці двадцятому пункту 49 слова “першої — третьої” замінити 

словами “першої — четвертої”. 

3. У Порядку призначення і виплати державної соціальної допомоги 

малозабезпеченим сім’ям, затвердженому постановою Кабінету Міністрів 

України від 24 лютого 2003 р. № 250 (Офіційний вісник України, 2003 р., 

№ 9, ст. 394; 2020 р., № 61, ст. 1981; 2021 р., № 4, ст. 212; 2023 р., № 44, 

ст. 2343; 2024 р., № 17, ст. 1098): 

1) в абзаці другому пункту 9 слова “перед місяцем звернення або два 

квартали” виключити; 

2) в абзаці третьому підпункту 1 пункту 10 слова “не меншому від 

мінімального” замінити словами “не меншому за мінімальний страховий 

внесок”; 

3) в абзаці першому пункту 11 слова “мінімального розміру єдиного 

внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування” замінити 

словами “єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування в розмірі, не меншому за мінімальний страховий внесок”; 

4) в абзаці другому пункту 111 “не меншому від мінімального” замінити 

словами “не меншому за мінімальний страховий внесок”; 

5) абзаци перший і другий пункту 18 викласти в такій редакції: 

“18. Державна соціальна допомога може бути призначена на шість 

місяців із автоматичним продовженням виплати на наступний 

шестимісячний період з урахуванням відповідності отримувачів державної 

соціальної допомоги вимогам і критеріям, передбаченим цим Порядком, без 

звернення таких отримувачів: 

одиноким особам, визнаним особами з інвалідністю, які не мають 

інших джерел існування (не отримують доходів, що враховуються до 

середньомісячного сукупного доходу згідно з Порядком обчислення 

середньомісячного сукупного доходу сім’ї (домогосподарства) для усіх 

видів державної соціальної допомоги, затвердженим постановою Кабінету 

Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 632 “Деякі питання виплати 
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державної соціальної допомоги” (Офіційний вісник України, 2020 р., № 61, 

ст. 1981);”; 

6) в абзаці десятому пункту 19 слова “першої — третьої” замінити 

словами “першої — четвертої”. 

4. У Порядку призначення та виплати тимчасової державної допомоги 

дітям, батьки яких ухиляються від сплати аліментів, не мають можливості 

утримувати дитину або місце проживання їх невідоме, затвердженому 

постановою Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2006 р. № 189 

(Офіційний вісник України, 2006 р., № 8, ст. 446; 2016 р., № 5, ст. 275; 

2020 р., № 89, ст. 2888; 2021 р., № 35, ст. 2098; 2022 р., № 40, ст. 2163, № 95, 

ст. 5891):  

1) в абзаці п’ятому пункту 5 слова “Про електронні довірчі послуги”, 

“Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах” 

замінити словами “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі 

послуги”, “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних 

системах”; 

2) абзаци другий і третій пункту 8 замінити абзацом такого змісту: 

“Середньомісячним сукупним доходом сім’ї є обчислений у 

середньому за місяць дохід усіх членів сім’ї, отриманий ними протягом 

попередніх шести місяців, що передують місяцю, який передує місяцю 

звернення за призначенням тимчасової допомоги.”; 

3) в абзаці дев’ятому пункту 81 слова “першої — третьої” замінити 

словами “першої — четвертої”. 

5. У Порядку обчислення середньомісячного сукупного доходу сім’ї 

(домогосподарства) для усіх видів державної соціальної допомоги, 

затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. 

№ 632 “Деякі питання виплати державної соціальної допомоги” (Офіційний 

вісник України, 2020 р., № 61, ст. 1981; 2021 р., № 4, ст. 212; 2024 р., № 100, 

ст. 6397; 2025 р., № 5, ст. 382): 

1) у пункті 4: 

в абзаці другому слова “з доходів фізичних осіб” виключити; 

абзац третій викласти в такій редакції: 

“грошове забезпечення військовослужбовців у розмірі, що залишається 

після сплати військового збору;”; 

абзац дев’ятий виключити; 

доповнити пункт абзацами такого змісту: 

“Під час обчислення середньомісячного сукупного доходу враховують 

також вихідну допомогу, що виплачується відповідно до Кодексу законів 

про працю України, вихідну допомогу, матеріальну допомогу для 

вирішення соціально-побутових питань і грошову допомогу, що 
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виплачується відповідно до Закону України “Про державну службу”, в 

розмірі, що обчислюється для такої особи органом соціального захисту 

населення шляхом ділення суми зазначеного доходу на 12, за умови, що 

особа надала документальне підтвердження від роботодавця із зазначенням 

розміру та інформації, що таку допомогу надано один раз за календарний 

рік. 

До запровадження технічної можливості отримання відомостей від 

ДПС про розмір військового збору розрахунок заробітної плати/грошового 

забезпечення без урахування військового збору проводиться органом 

соціального захисту населення або автоматично програмними засобами 

Єдиної інформаційної системи соціальної сфери (за технічної можливості) 

в такий спосіб: 

розмір заробітної плати, нарахованої до 30 листопада 2024 р., 

множиться на 0,985; 

розмір заробітної плати, нарахованої з 1 грудня 2024 р., множиться 

на 0,95; 

розмір грошового забезпечення множиться на 0,985.”; 

2) абзац другий пункту 6 викласти в такій редакції: 

“Розмір житлової субсидії на оплату житлово-комунальних послуг, 

придбання твердого палива та скрапленого газу, субсидії на оплату вартості 

або частини вартості найму (оренди) житлового приміщення не 

враховується до середньомісячного сукупного доходу.”; 

3) абзац третій пункту 7 виключити; 

4) доповнити Порядок пунктом 71 такого змісту: 

“71. Під час обчислення середньомісячного сукупного доходу не 

враховується дохід, отриманий одноразово протягом 12 місяців до місяця 

звернення за призначенням усіх видів державної соціальної допомоги від 

вимушеного продажу: 

єдиного транспортного засобу (механізму), який було зареєстровано на 

одну особу із складу сім’ї; 

єдиного житлового приміщення/частини житлового приміщення, яке 

розташоване на територіях можливих бойових дій, територіях активних 

бойових дій, територіях активних бойових дій, на яких функціонують 

державні електронні інформаційні ресурси, або тимчасово окупованих 

Російською Федерацією територіях України, включених до переліку 

територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 

Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, щодо яких не 

визначено дати припинення можливості бойових дій, дати завершення 

бойових дій або тимчасової окупації, у разі купівлі іншої квартири 

(будинку) протягом шести місяців після здійснення такого продажу. 
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До житлових приміщень, крім єдиного, не належать житлові 

приміщення/частини житлових приміщень, розташовані на тимчасово 

окупованих Російською Федерацією територіях, щодо яких не визначено 

дати завершення тимчасової окупації. 

Про факт продажу транспортного засобу (механізму), житлового 

приміщення/частини житлового приміщення особа подає документальне 

підтвердження, передбачене законодавством (у паперовій або електронній 

формі, на електронну адресу чи з використанням засобів інформаційно-

комунікаційних систем, особисто або на поштову адресу органу соціального 

захисту населення). 

Вимушений продаж єдиного транспортного засобу (механізму) або 

єдиного житлового приміщення/частини житлового приміщення та 

наявність поважних причин, що спричинили такий продаж, підтверджується 

одним із документів, зокрема про наявність: 

заборгованості з оплати житлово-комунальних послуг;  

інформації про перебування членів сім’ї на обліку внутрішньо 

переміщених осіб; 

у складі сім’ї осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю; 

в одного із членів сім’ї тяжких форм захворювання, зокрема рідкісних 

орфанних захворюваннь, онкологічних, онкогематологічних захворювань, 

тяжких психічних розладів, цукрового діабету I типу (інсулінозалежний), 

гострих або хронічних захворювань нирок IV ступеня, тяжких травм, які 

потребують трансплантації органа, паліативної допомоги, яким не 

встановлено інвалідність; 

у складі сім’ї трьох і більше дітей віком до 18 років. 

При цьому до середньомісячного сукупного доходу не враховується 

дохід від продажу, якщо гранична сума такого доходу не перевищує 200 тис. 

гривень. Якщо сума доходу перевищує зазначений розмір, до 

середньомісячного сукупного доходу враховується лише частина суми, що 

дорівнює різниці між отриманими доходами та 200 тис. гривень. 

Підтвердженням наявності єдиного транспортного засобу (механізму) 

або єдиного житлового приміщення/частини житлового приміщення є 

документи та/або відомості, що містяться в Державному реєстрі речових 

прав на нерухоме майно, Єдиному державному реєстрі транспортних 

засобів, отримані, зокрема, за результатами поточної верифікації, 

проведеної відповідно до Закону України “Про верифікацію та моніторинг 

державних виплат”.”; 

5) у пункті 9: 

абзац четвертий після слова “третьої” доповнити словами “та 

четвертої”; 
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абзац п’ятий викласти в такій редакції: 

“При цьому для фізичних осіб — підприємців, які обрали спрощену 

систему оподаткування і є платниками єдиного податку першої — четвертої 

груп, не враховується дохід від провадження підприємницької діяльності, 

інформацію про який подано ДПС на запит органу соціального захисту 

населення/органу Пенсійного фонду України. Система оподаткування та 

групи платників єдиного податку для спрощеної системи оподаткування 

визначаються станом на останній місяць періоду, за який враховуються 

доходи.”; 

6) у пункті 13: 

в абзаці другому слова “не меншому від мінімального” замінити 

словами “не меншому за мінімальний страховий внесок”; 

абзац третій після слів “не отримували стипендії” доповнити словами 

“(крім осіб з інвалідністю)”; 

7) в абзаці першому підпункту 2 пункту 14 слова “не меншому від 

мінімального” замінити словами “не меншому за мінімальний страховий 

внесок”. 

__________________ 


